“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:     Indicação n.º 0097 - 2015
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU
PROTOCOLO

Recebido em:  16 / 10 / 2015.
Horário: __16h00min_____

____________________

INDICAMOS ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PREFEITO MUNICIPAL, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a

necessidade de disponibilizar protetor solar aos servidores públicos

municipais que exercem suas funções expostos à radiação solar.

JUSTIFICATIVA:

O uso do protetor solar hoje em dia é condição primordial,

pois o sol mesmo nos dias de mormaço não poupa a pele de seus raios

nocivos. Por isso, dermatologistas orientam para o uso diário do protetor,

principalmente aqueles indivíduos de pele mais clara ou sensível.

Dessa forma, entendemos ser importante que o Executivo

Municipal disponibilize aos servidores públicos municipais que trabalham

expostos à radiação solar, proteção adequada visando não serem acometidos

de câncer de pele.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 16 de outubro de 2015.

E L I E L C O P P I       EZEQUIEL DE LIMA JÚNIOR

    Vereador            Vereador